ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                              ПРИКАЗ
от  29.08.2012 г.                                                                                № 74
                                                             с. Доброе

Об организации горячего

питания  обучающихся

в общеобразовательных

учреждениях  района

в I полугодии 2012 -2013
учебного года.

        В целях укрепления  здоровья обучающихся   1 - 11 классов    общеобразовательных учреждений района и во исполнение  распоряжения  главы администрации Добровского муниципального района № 619а-р от 21.08.2012г. «Об организации  питания обучающихся общеобразовательных учреждений Добровского  муниципального района в 1-ом полугодии 2012 - 2013учебного года»
                     П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Ведущему специалисту отдела образования  Покидовой Л.В. до 08. 09. 2012 года   обобщить списки  обучающихся общеобразовательных учреждений, имеющих право на льготное питание из многодетных семей и малообеспеченных семей, посещающих  группу продленного дня и разработать и согласовать с Роспотренадзором по Липецкой области примерное 10-дневное меню для обучающихся общеобразовательных учреждений из расчёта 2-х разовое питание 22 рубля, 3-х разовое  - 30 рублей, одноразовое 11рублей.
2. Руководителям общеобразовательных  учреждений:
     2.1. Продолжить  работу по организации 2-х разового питания обучающихся 1-11 классов.

     2.2.Организовать горячее питание  в1-ом полугодии 2012-2013 учебного года согласно распоряжения главы администрации Добровского муниципального района № 619а-р от  21.08.2012года.

     2.3. Руководителям МБОУ СОШ с. Коренёвщино Бородиной Н.И. и МБОУ ООШ с. Екатериновка Поповой Л.М. организовать одноразовое  горячее питание детей в группах с кратковременным  пребыванием из расчёта 11 рублей в день на ребёнка.

    2.4. Руководителям  МБОУ СОШ с. Б - Хомутец Храбровой В. Н.  организовать 5-и разовое, а МБОУ ООШ с. Порой Чиликиной Т.С. - 4-х разовое питание дошкольников в группах полного дня из расчёта 47,7 рубля в день  на ребёнка, согласно примерного меню для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях.
     2.5. Назначить ответственных лиц из членов педагогического коллектива за организацию сбора родительских средств.

     2.6. Организовать   всеобуч родителей по здоровому питанию детей, провести родительские собрания   по классам до 10.09.2012г. по вопросам питания.

     2.7. Предоставлять отчёт по организации питания в отдел образования ежемесячно до 05 числа.
 3. Начальнику отдела МУ « Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Дыкиной  Т.П. обеспечить  своевременное финансирование  питания обучающихся и воспитанников.
4.  Руководителям учреждений организовать заготовку овощей для питания обучающихся до 01.10.2012г.

5. Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник отдела образования:                             С.М.Ярцева